
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа № 24»  Петропавловск - Камчатского городского округа  

(МАОУ "Средняя школа № 24") 
 

ПРИКАЗ 
1 сентября 2021 г.                                                                                                    № 71, п.9 

г.  Петропавловск-Камчатский  
 

Об утверждении питьевого режима в школе 
 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях, СанПиН 2.4.2.2821-10, в 
части касающейся питания обучающихся, с целью обеспечения учащихся питьевой водой, 
отвечающей гигиеническим требованиям 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать питьевой режим в МАОУ «Средняя школа № 24» в следующей 

форме: в школьной столовой - кипяченая вода, в отдельных случаях – вода, 
расфасованная в емкости. 
 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима зам.директора по 
АХЧ Белову А.Ю., срок – в течение учебного года. 
 

3. Зам.директора по АХЧ Беловой А.Ю. обеспечить свободный доступ 
обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в 
образовательной организации, срок - постоянно. 
 

4. В случае если для организации питьевого режима используется бутилированная 
вода, она должна иметь документы, подтверждающие ее происхождение, 
качество и безопасность (сертификат), срок - постоянно. 

 

 
 

Директор                                                                М.И.Мороз 
 

 


		2022-03-03T11:27:14+1200
	Мороз Максим Иванович




